

VETOOMUS KOULUVERKKOSUUNNITELMAN MUUTTAMISELLE

Suomen laajuisesti eletään vahvasti aikaa, jossa kaikki kyläkoulut pyritään ajamaan järjestelmällisesti alas. Vuosien ajan osa maamme lapsista on saanut opiskella pienissä kouluissa ja osa taas isommissa kouluissa, ja mielestäni juuri se on ollut rikkaus. Rikkaus, jota kannattaa vaalia. Saattaa olla, etteivät keskusta-alueiden koulussa oppineet lapset, nykyiset aikuiset näe asiaa samalta kantilta kuin me kyläkoulujen kasvatit, mutta pohditaan, olisiko tässä sitä jotain. Mitäpä jos Eurajoki olisikin se ensimmäinen kunta, joka on viimeisenä sulkemassa kyläkouluja? On varmaa, että kynnyks muuttaa pois Eurajoelta pienenee kyläkoulujen sulkemisen jälkeen. Näin siinä kävisi ainakin osan perheistä kohdalla. Tähän saakka olemme pitäneet täysin mahdottomana ajatusta muuttaa pois Eurajoelta. Miksi muuttaisimme pois kunnasta, joka mahdollistaa lapsillemme opiskelun myös eri tavalla kuin muut Suomen kunnat. Mikä tämän uuden kouluverkkosuunnitelman jälkeen perheitä pitää tässä kunnassa? Siis jos ei syynä ole sukulaissuhteet tai työt. Nykypäivänä kuitenkin etätyöt ovat mahdollisia useilla aloilla, joten tämänkin puolesta muuttoliike saattaa olla yllättävänkin voimakasta. Olisiko aiheellista pitää kynsin ja hampain kiinni kuntalaista ja miettiä miksi juuri Eurajoki olisi se maailman paras paikka asua. Kehitetään kuntaa siihen suuntaan, ettei kukaan halua muuttaa pois täältä.

Käytettäisiin hieman mielikuvitusta ja rakennettaisiin kouluverkko aivan uudella tavalla. Olisi keskustan koulun lisäksi muutamia kyläkouluja, joissa lapset saisivat oppia eri tavalla, luonnonläheisemmin ja maalaisideologiaa noudattaen. Olisikin mahdollista käydä pienempää koulua myös keskustan alueelta. Hoidettaisiin taksikuljetus yhdeltä pysäkillä keskustasta esimerkiksi klo 8 aamulla ja takaisin palataan koulupäivän päätyttyä samalle pysäkillä. Ei jäädä murehtimaan tämänhetkistä tilannetta kylän lapsien vähyydestä. Se saattaa nopeastikin kääntyä nousuun. Nyt on kylässä vanhempaa ihmistä, mutta jos koulu on ja pysyy, vanhemmat sukupolvet muuttavat lähemmäs palveluita ja nuoremmille vapautuu tilaa muuttaa takaisin kyliin. Kyläkoulu on se syy, miksi sinne muutetaan.

Nyt yläkoulua on mahdollista käydä myös JOPO-luokalla, joka on varsin erilainen perinteiseen yläkouluun verrattuna. Se että opiskellaan eri tavalla, on vain rikkaus. Monesti pyritään lokeroimaan kaikki lapset samaan laatikkoon, asettamalla heidät yhteen suuren keskittymään oppimaan samalla tavalla. Lapsemme ovat erilaisia ja olisi todella positiivinen poikkeus ajatella näiden lokeroitujen ulkopuolelle. Halutaanko Eurajoella tosiaan noudattaa isojen kaupunkien mallia ja rakentaa suuria yksiköitä, joissa lapset opiskelevat lopulta parakkikylissä keskellä kaupunkia. Se on väistämättä edessä, kun kouluihin ahdetaan iso määrä oppilaita. Tulee sisäilmaongelmia ja lasten pahoinvointi kasvaa entisestään. Olisiko Eurajoen kunnan aiheellista pysähtyä miettimään miten pahoinvointi saataisiin käännettyä hyvinvoinniksi. Lapset ja nuoret voivat huonommin kuin koskaan ja tuskinpa tilanne ainakaan parempaan suuntaan on lähitulevaisuudessa muuttumassa. Mitäpä jos aletaankin jakaa maaseudun ilosanomaa ja palataan perusasioiden äärelle. Poimitaan joskus liikuntatunnilla punaherukoita tulevaa jälkiruokaa varten, polkupyöräillään ihmettelemään läheisen kosken pauhua, piipahdetaan naapurin lehmätilalla katsomassa mistä se maito tulee laseihimme ja luetaan kirjastoautosta lainamaa kirjaa piilossa kivenkolossa. Viikon huippujuttu Sydänmaissa on kirjastoauton saapuminen koulun pihaan. Sieltä voi lainata kirjoja myös pikkusisaruksille. Tehdään näitä ja paljon muuta. Hyödynnetään opetussuunnitelman joustavuutta ja irrottaudutaan pulpeteista, tehdään matalan

budjetin retkiä Suomen luontoon. Kerätään puolukoita ja ihmetellään ympäröiviä metsiä. Osa asioista opitaan käytännön kautta, jolloin ne jäävät vielä paremmin mieleen. Poistutaan älylaitteiden ääreltä maistamaan ja haistamaan asioita ihan oikeasti. Jäädään pohtimaan, miten saisimme kuntalaisemme voimaan mahdollisimman hyvin. Meillä on kaikki resurssit olemassa, joten suuria investointeja ei tarvita. Kouluissa on henkilökunta olemassa ja kaikki olisi valmiina ottamaan lisäoppilaita vastaan. On toimivat vanhempainyhdistykset, jotka pyrkivät toiminnallaan auttamaan koulun toimintaa. Kerätään varoja lasten hyvinvointiin ja mietitään mitä kaikkea mukavaa lapset voisivat yhdessä tehdä. Ei heitetä tätä kaikkea romukoppaan, koska muutkin tekevät niin. Annetaan tilaa jollekin uudelle ajatukselle, rakennetaan täysin uudenlainen kouluverkko ja uudenlainen kunta. Ennennäkemättömän lapsiystävällinen kunta.

Samalla ideologialla kuin käydään hevosurheilulukioita, voitaisiin käydä vanhanajan kyläkouluja. Opitaan asioita, jotka eivät ole enää itsestäänselvyyksiä nykyajan ihmisille. Kunnalla on tarjota Metsäkerhoa pienemmille lapsille ja JOPO-luokkaa yläkouluikäisille, miksei maalaiskoulua alakouluikäisille? Miksei päättäjät olisi kaukaa viisaita ja ennakoisivat tulevaisuuden haasteita säästämällä nämä arvokkaat kauan varjellut kyläkoulut? Tarjotaan lapsiystävällisenä kuntana perheille jotain muuta kuin sitä tavanomaista. Laajennetaan näkökenttää ja mietitään, miten kurssi saadaan kääntymään kohti parempaa. Tullaan näkyväksi jopa maailman kartalla ja ei toimita kuten valtavirta toimii. Ei lokeroida vaan annetaankin perheille valinnanvapautta. Ollaan innovatiivisia. Ollaan edelleen se kunta, joka näkee kyläkoulut rikkautena ja se kunta, josta kaikki puhuvat. Kyllä teidän kelpaa, kun saatte asua Eurajoella.

Sydänmaihin rakennettiin muutama vuosi sitten hieno koulu ja viime vuonna sinne valmistui pyörätie. Rakennus on toki siirrettävissä, mutta olisiko sille käyttöä nykyisellä paikallaan. Voitaisiinko olemassa olevia koulurakennuksia ylläpitää ja hyödyntää kaikki valmiina olevat resurssit? On ministadioni, kunnostettu liikuntasali, puutyöluokka, luistinkoppi ja turvallinen piha-alue. Ketä pyörätie jatkossa palvelee, jos koulu kuljetetaan keskustaan? Voisiko olla kannattavampaa käyttää koulun siirtämiseen varatut varat pyörätien rakentamiselle Kirkkotieltä aina Kainuntielle saakka, jolloin se palvelisi kaikkia kuntalaisia? Polkupyöräilijöitä kulkee tiellä valtavasti ja rekkaliikenne on varsin vilkasta. Kapeaa mutkaista tietä pitkin olisi huomattavasti mukavampaa pyöräillä, jos edes pengeraluetta saataisiin levennettyä. Ajateltaisiin asioita hieman pidemmälle, ei vain tätä pientä hetkeä. Kuntalaiset pääsisivät polkupyörillään turvallisesti aina Huhdalle saakka. Saataisiin syrjäkylät pysymään kartalla ja kuntalaiset tyytyväisinä. Hoidetaan asiat niin hyvin ettei kenellekään tulisi edes mieleen muuttaa pois näin hienosta kunnasta. Päinvastoin.

Ja jos oikein alatte koulutusasioita pohtia, samaa erinomaisuutta voitaisiin alkaa tarjota myös lukio-opinnoissa. Nyt kuulemme tarinoita siitä, että Eurajoen lukioon tullaan Raumalta, koska Rauman kouluun eivät ovet auenneet. "Eurajoelle pääsee kaikki". Tehdäänkin hieman ajatustyötä ja laajennetaan kurssitarjontaa muutamilla valinnaiskursseilla, vaikka jääkiekon, yleisurheilun, jalkapallon tai ratsastuksen parissa. Aletaan haalia sitä väkeä opiskelemaan meidän kunnassamme. Tehdään kuntalaisista tyytyväisiä ja mietitään mitä pieniä asioita muuttamalla ihmiset saataisiin voimaan paremmin. Kaiken ei tarvitse olla kallista ja kiiltävää ollakseen hyvää. Jos kouluihin saadaan lisäoppilaita, alkaa myös oppilaskohtaiset hinnat tasoittumaan. Ja jos mikään näistä idoista ei saanut lamppua syttymään, hoidettaisiin koulujen alasajo edes liukuvasta meidän lapsiamme ajatellen. He ovat tottuneet vuosia käymään

koulua tällä tavalla. On pidetty huolta pienemmistä ja joskus se paras kaveri ekaluokkalaiselle on voinut löytyä kutoselta. Sekin on aivan ihanaa. Ei siirretä lapsia uusiin ympyröihin nopealla aikataululla, vaan annetaan tilaa sopeutumiselle. Tehdään viimeisenä kokonaisuena lukuvuonna yhteistyötä tulevan uuden koulun kanssa ja tutustutaan pikkuhiljaa uusiin ystäviin. Ei kiirehdiä. Kiirehtiminen ja nopeat päätökset eivät monestikaan ole järkeviä.

Voitaisiinko nyt siis laittaa hetkeksi jarrupoljin pohjaan ja jäädä pohtimaan asioita myös laatikon ulkopuolella. Ei mennä sieltä, missä on aita matalin vaan annetaan mahdollisuus jollekin aivan erilaiselle tuhlaamatta kuitenkaan kunnan varoja höltittömästi. Parannetaan kunnan palveluita matalla budjetilla. Ollaan se Suomen lapsiystävällisin kunta!

Ystävällisin terveisin

